[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
от    №

г. Курильск

Об утверждении Порядка исполнения исполнительных документов администрацией муниципального образования «Курильский городской округ», а также ее функциональными органами

и подведомственными организациями
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 02.10.2007
№ 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок исполнения исполнительных документов администрацией муниципального образования «Курильский городской округ», ее функциональными органами и подведомственными организациями (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Исполняющая обязанности

главы муниципального образования

         А.В. Оськина
Порядок

исполнения исполнительных документов администрацией муниципального образования «Курильский городской округ», ее функциональными органами и подведомственными организациями

I.
Общие положения

1. Порядок исполнения исполнительных документов отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования «Курильский городской округ», а также ее подведомственными организациями (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», Уставом муниципального образования «Курильский городской округ».

2. Исполнительные документы - это указанные в статье 12 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» документы, подлежащие исполнению в порядке, предусмотренном законом
(решения судов общей юрисдикции и арбитражных судов, исполнительные листы, выдаваемые судами общей юрисдикции и арбитражными судами
на основании принимаемых ими судебных актов; судебные приказы; нотариально удостоверенные соглашения об уплате алиментов или их нотариально удостоверенные копии; удостоверения, выдаваемые комиссиями по трудовым спорам; акты органов, осуществляющих контрольные функции, о взыскании денежных средств с приложением документов, содержащих отметки банков или иных кредитных организаций, в которых открыты расчетные и иные счета должника, о полном или частичном неисполнении требований указанных органов в связи с отсутствием на счетах должника денежных средств, достаточных для удовлетворения этих требований; судебные акты, акты других органов и должностных лиц по делам
об административных правонарушениях; постановления судебного пристава-исполнителя; акты других органов в случаях, предусмотренных федеральным законом; исполнительная надпись нотариуса при наличии соглашения
о внесудебном порядке обращения взыскания на заложенное имущество, заключенного в виде отдельного договора или включенного в договор
о залоге).

3. Интересы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (далее - администрация) на стадии судебного
и исполнительного производства представляет юридический отдел администрации, а также иные отраслевые (функциональные) органы  администрации и ее подведомственные организации, в положении (уставе) которых содержится представительная функция администрации.

4. Отраслевые (функциональные) органы администрации, а также ее подведомственные организации обеспечивают осуществление всех предусмотренных действующим процессуальным законодательством действий, направленных на исполнение исполнительных документов.

II.
Порядок принятия и исполнения исполнительных документов

5. Прием и регистрация поступающих в администрацию исполнительных документов осуществляется общим отделом администрации.

6. Общий отдел администрации регистрирует входящие исполнительные документы в журнале регистрации входящих документов
в день их поступления. На всех входящих исполнительных документах ставятся дата поступления и регистрационный номер.

7. После регистрации исполнительный документ в срок не превышающий одних суток с момента регистрации передается нарочно главе муниципального образования «Курильский городской округ» либо лицу, его замещающего (далее - руководитель), для наложения резолюции и его направления соответствующему должностному лицу для исполнения.

8. Руководитель, при наложении резолюции принимает решение
о необходимости проведения работы, направленной на обжалование исполнительного документа в случае несогласия с требованиями исполнительного документа, либо о необходимости организации работы
по его исполнению.

9. В случае необходимости проведения работы по обжалованию исполнительного документа, руководитель, своей резолюцией поручает юридическому отделу администрации провести проверку исполнительного документа и приложенных к нему документов на соответствие Бюджетному кодексу Российской Федерации, Федеральному закону от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» и иным нормам действующего законодательства. Юридический отдел администрации при обнаружении несоответствия представленных документов, готовит соответствующее письмо (жалобу) с обоснованием возврата исполнительного документа, либо осуществления работы по его обжалованию в соответствующем законодательству порядке.
10. В случае принятия руководителем решения о необходимости исполнения исполнительного документа, руководитель в своей резолюции поручает исполнение должностному лицу, в чьи функциональные обязанности входит исполнение полномочий администрации в соответствующей сфере, осуществить организацию мероприятий по исполнению исполнительного документа в сроки, установленные в исполнительном документе.

На основании принятого руководителем решения об исполнении исполнительного документа и резолюции руководителя юридический отдел администрации в течение 3 дней подготавливается проект распоряжения администрации муниципального образования «Курильский городской округ» «Об исполнении исполнительного документа» либо проводится протоколированное совещание при главе муниципального образования
или заместителях главы администрации с участием должностных лиц, в чьи функциональные обязанности входит исполнение полномочий администрации в соответствующей исполнительному документу сфере
с целью фиксации сроков и распределения обязанностей должностных лиц при исполнении исполнительного документа.

11. В распоряжении или в протоколе совещания указываются сроки исполнения, а также должностное лицо (должностные лица), ответственное (ответственные) за исполнение исполнительного документа (отдельных мероприятий по исполнению) (далее - Исполнитель).

12. Копия распоряжения «Об исполнении исполнительного документа» или протокола совещания, подлежит направлению Исполнителю исполнительного документа.

13. Исполнитель, указанный в распоряжении администрации или протоколе совещания, в течение 10 рабочих дней составляет график исполнения с указанием мероприятий по исполнению и сроков исполнения каждого мероприятия, который представляется в юридический отдел администрации с целью обеспечения возможности дальнейшего планирования работы по исполнительному документу.

В ходе осуществления мероприятий по исполнению исполнительного документа Исполнитель осуществляет взаимодействие с юридическим отделом администрации, со службой судебных приставов, а также
с отраслевыми (функциональными) органами администрации и подведомственными администрации организациями с целью исполнения исполнительного документа.
14. В случае неясности положений исполнительного документа, способа и порядка его исполнения Исполнитель исполнительного документа взаимодействует с юридическим отделом администрации с целью получения разъяснений положений исполнительного документа, способа и порядка его исполнения.
15. В случае, если исполнительный документ направлен на взыскание денежных средств, то отраслевые (функциональные) органы администрации, подведомственные организации, при осуществлении действий, направленных на исполнение судебных актов по искам о взыскании денежных средств за счет казны муниципального образования «Курильский городской округ», руководствуются положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
16. Если в исполнительном документе указан конкретный срок исполнения, то исполнение исполнительного документа должно быть организовано и произведено не позднее срока, указанного в исполнительном документе.

17. В случае выявления нарушения установленных сроков исполнения исполнительного документа Руководитель вправе инициировать проведение служебной проверки по выявленному факту.

18. Не позднее следующего дня после исполнения исполнительного документа Исполнитель направляет в юридический отдел администрации документы (их заверенные копии), надлежаще оформленные сведения, подтверждающие факт исполнения исполнительного документа.